
Cvičení 

Opravte všechny pravopisné a typografické chyby: 

 

Ať mně pošlou kdovíkam půjdu bez odmluv. Hoši i dívky pracovaly o sto šest, jakoby tu 

práci dělaly od malička. Nablízku někdo zakašlal. Finanční kapital kartagiňanů vzrůstal přede 

vším z různých poplatků, které byly vysoké, a získávaly je za obchod na moři a zapůjčování 

velkých válečných lodí různým zemím jako na př. Persii. Slovo táci bylo vytištěno kursívou. 

Napočátku vrcholného období české Gotiky stojí řada významných událostí: povýšení pražské 

Biskupské stolice na Metropolitní r.1344, Karlovo zvolení římsko německým králem r.1346, 

založení Nového města pražského, a university r.1348. Je to doba v niž se osm let před smrtí 

Karla IV. narodil mistr Jan Hus a čtyři léta před smrtí Václavovou zkonal na hranici , 

odsouzen Koncilem kostnickým. 

 


